
                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 
O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional de Educação de Goiânia, com sede 
na Rua R-17, nº 53 – Setor Oeste, Goiânia/GO, torna público aos interessados que fará 
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2023; 
Proc. nº 2023.0000.601.2995. Abertura: 07 de março de 2023, às 9h; Tipo da 
Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para reforma na Coordenação Regional de 
Educação de Goiânia, no município de Goiânia-GO. Fonte: 100. Total 
Estimado: R$ 469.468,48. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. 
Informações no referido Conselho, (62) 3201-7095. 

Goiânia, 16 de fevereiro de 2023. 
Nilton Cesar Guimarães Rezende 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 



54Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.985

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/

INFORMAIS/INDIVIDUAIS

Contrato nº 002/2022. PROCESSO nº: 2022.0000.603.7462 
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL OCIDEN-
TAL,Contratante: Conselho     Escolar COLÉGIO ESTADUAL 
OCIDENTAL  CNPJ: 00.731.614/0001-43 Contratada: MARIA 
SEVERA DE CASTRO SOUSA BARROS. CPF nº: 472.940.431.91 
OBJETO: Fornecimento de gêneros  alimenticios para a Merenda 
Escolar. VALOR: R$ 25.650,14  VIGÊNCIA: 07 (SETE) meses, 
contados a partir da  data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 
26/08/2022.

MARIA SEVERA DE CASTRO SOUSA BARROS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#360910#54#421259/>

Protocolo 360910

<#ABC#360918#54#421263>

EXTRATO    CHAMADAPÚBLICA
EXTRATODECONTRATO/CHAMADAPÚBLICA/INFORMAIS/

INDIVIDUAIS

Contrato nº002/2022.PROCESSO nº:2022.0000.603.7608. 
UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL CÍVICO MILITAR- 
CÉU AZUL ;   Contratante :   Conselho Escolar   BOM JARDIM    
CNPJ:  00.722.229/0001-30 Contratada: ASSOCIAÇÃO DE 
PRODUTORES RURAIS DE VALPARAISO DE GOIÁS-APROVA.
CNPJ nº:32.415.936/0001-70  OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimenticios para a Merenda Escolar.VALOR: R$13.070,07 
VIGÊNCIA:(7) meses,contados a partir da data da assinatura. 
DATA   DA ASSINATURA :01/08/2022

Josafá Martins Farias
PRESIDENTE DO CONSELHO  ESCOLAR

<#ABC#360918#54#421263/>

Protocolo 360918

<#ABC#360927#54#421274>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/

INFORMAIS/INDIVIDUAIS

Contrato nº 003/2022. PROCESSO nº: 2022.0000.603.8370 
UNIDADE ESCOLAR CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO 
INTEGRAL VALPARAÍSO, Contratante: CONSELHO ESCOLAR 
AYRTON SENNA DA SILVA CNPJ: 00.672.979/0001-44 
Contratada: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS DE 
VALPARAÍSO DE GOIÁS - APROVA. CNPJ 32.415.936/0001-70 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. VALOR: R$ 43.784,40   VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, 
contados a partir da  data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 
01/08/2022.

FLÁVIO MENDES DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#360927#54#421274/>

Protocolo 360927

<#ABC#360574#54#420891>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional de Educação de 
Goiânia, com sede na Rua R-17, nº 53 - Setor Oeste, Goiânia/GO, 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, 
o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2023; Proc. nº 
2023.0000.601.2995. Abertura: 07 de março de 2023, às 9h; Tipo 
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para reforma na 
Coordenação Regional de Educação de Goiânia, no município 
de Goiânia-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 469.468,48. Retire 
e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações no 
referido Conselho, (62) 3201-7095.

Goiânia, 16 de fevereiro de 2023.
Nilton Cesar Guimarães Rezende

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#360574#54#420891/>

Protocolo 360574

<#ABC#360806#54#421146>

AVISO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993 e Decreto Estadual nº 
7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos que instruem 
o processo nº 2022.0000.607.3081, e, com escopo no Despacho nº 
798/2023 - PROCSET 000037820855, RATIFICO o procedimento 
de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 01/2022 000034050992, 
originada do Pregão Eletrônico nº 18/2021, gerenciada pelo 
Ministério da Defesa Exército Brasileiro DECEx - Museu Histórico 
do Exército e Forte de Copacabana - DPHCEx (3° G A Cos/ 1934, 
tendo por finalidade a aquisição e instalação de equipamentos de 
ar condicionados através da Ata de Registro de Preços do Pregão 
SRP nº 01/2022, Edital de Pregão nº 18/2021, do Ministério da 
Defesa Exército Brasileiro DECEx - Museu Histórico do Exército e 
Forte de Copacabana - DPHCEx (3° G A Cos/ 1934), para atender 
os departamentos da Secretaria Estadual de Educação no Estado 
localizado em Goiânia - Go, como também as novas unidades 
escolares da Rede Estadual de Ensino a serem inauguradas,  
conforme especificações e condições constantes no Termo de 
Referência 000037879373. Por consequência, ADJUDICO o objeto 
do presente, à empresa: PH MOVÉIS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.896.864/0001-03, no valor 
total de R$ 2.403.860,00 (dois milhões quatrocentos e três mil, 
oitocentos e sessenta reais).

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#360806#54#421146/>

Protocolo 360806

<#ABC#360809#54#421149>

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS/
INFORMAIS/INDIVIDUAIS

Contrato nº 01/2023. PROCESSO nº: 202200006083178. UNIDADE 
ESCOLAR CENTRO DE ENSINO DE PERÍODO INTEGRAL 
ARGEMIRO ANTÔNIO DE ARAÚJO; Contratante: Conselho 
Escolar Argemiro Antônio de Araújo CNPJ: 00.672.651/0001-28. 
Contratada: Cooperativa Mista Agropecuária Vale do Paranã. CPF/
CNPJ nº: 13.117.081/0001-41. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 49.604,39 
(Quarenta e Nove Mil Seiscentos e Quatro Reais e Trinta e Nove 
Centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data 
da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 16/01/2023.

VOLMIR JOSÉ KAZMIERCZAK
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#360809#54#421149/>

Protocolo 360809

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: c060d33e



BRASIL, 17 DE FEVEREIRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br


	EnvelopeID_91b530b4-151d-4b31-a440-7f0f3113fcfa: DocuSign Envelope ID: 40A81072-4DF4-4E12-BB9C-5C41F06475F7


